
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О выборах председателя СО РАН 

 

В связи с проведением общего собрания Отделения по выборам 

председателя СО РАН 21 сентября 2022 года президиум федерального 

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение 

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. На основании постановления президиума СО РАН от 26.05.2022            

№ 184   «Об утверждении Положения о  проведении выборов председателя 

СО РАН»: 

1.1. Объединенным ученым советам СО РАН по направлениям науки 

провести выдвижение кандидатов из числа академиков РАН, состоящих в 

Отделении, на должность председателя Сибирского отделения РАН. 

1.2. Члены РАН, состоящие в Отделении, могут представлять 

предложения по кандидатурам на должность председателя СО РАН в 

письменном виде в объединенные ученые советы СО РАН по направлениям 

науки до проведения заседания совета.  

2. Протоколы заседаний объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки о выдвижении кандидатов на должность председателя 

СО РАН и письменное согласие кандидата баллотироваться на данную 

должность представить в Отдел научных кадров УОНИ СО РАН до                       

12 июля 2022 года. 

3. Президиуму Отделения: 

3.1. Рассмотреть все выдвинутые объединенными учеными советами 

СО РАН по направлениям науки кандидатуры на должность председателя 

Отделения и принять решение о рекомендации кандидата для избрания на 

должность председателя СО РАН  не позднее 2 сентября 2022 года. 

3.2. Внести на общее собрание Отделения по выборам председателя 

СО РАН кандидатуры, выдвинутые объединенными учеными советами             

СО РАН по направлениям науки.  

В бюллетень для голосования включаются все выдвинутые кандидаты, 

причем первым включается кандидат, рекомендованный президиумом 

Отделения.    

26.05.2022 185 



2 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения академика РАН Д.М. Марковича.  

 

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН        В.Н. Пармон

   

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН      Д.М. Маркович 

 


